ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JUNHO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 12/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
Lei Nº 867 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
4.102.000,00 (QUATRO MILHÕES E CENTO E DOIS MIL
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

03001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2016 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

50.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

3.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

250.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

250.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

13.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

566.000,00Soma da Ação:

2018 MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS

10.000,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 576.000,00

05001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2087 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

150.000,00Material de Consumo33903000 - 17200000

172.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

372.000,00Soma da Ação:

2089 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

260.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

260.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 632.000,00

06001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

2023 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E REC. HÍD

50.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

17.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

77.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 77.000,00

07001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

30.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

40.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

167.000,00Material de Consumo33903000 - 15500000

90.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

327.000,00Soma da Ação:

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.000,00Diárias - Civil33901400 - 15001001

100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

102.000,00Soma da Ação:

2135 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15400000

500.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15420000

700.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15420000

1.320.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.749.000,00

08001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

380.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

360.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

740.000,00Soma da Ação:

2154 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/07/2025 08:38:11 Página 1 de 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JUNHO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 12/2025

50.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

50.000,00Soma da Ação:

2156 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

50.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

50.000,00Soma da Ação:

2169 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

30.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

30.000,00Soma da Ação:

2170 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

70.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

70.000,00Soma da Ação:

2178 GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

50.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 990.000,00

09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE RACIAL

2020 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, MULHER,
DESIGUALDADE RACIAL E DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

2.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

32.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 32.000,00

09002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2059 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

30.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2188 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2084 INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR

6.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

Total Geral: 4.102.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

02001 GABINETE DO PREFEITO

2004 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

2005 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

9.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

16.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 26.000,00

03001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2016 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.000,00Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares33902700 - 15000000

48.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

04001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0905 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

5.000,00Juros Sobre a Dívida Por Contrato32902100 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/07/2025 08:38:11 Página 2 de 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JUNHO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 12/2025

4.000,00Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato32902200 - 15000000

9.000,00Soma da Ação:

0909 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS COM PASEP

37.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

37.000,00Soma da Ação:

2021 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

10.000,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 56.000,00

05001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1028 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, ESTRADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

2.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

1029 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS, PAISAGISMO E LOGRADOURO

2.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

9.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

150.000,00Obras e Instalações44905100 - 17200000

161.000,00Soma da Ação:

1037 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PÚBLICO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

2.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

12.000,00Soma da Ação:

1048 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

2.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15000000

8.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

2087 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

34.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

2.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

2.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

43.000,00Soma da Ação:

2089 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

5.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

352.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

5.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

12.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

379.000,00Soma da Ação:

2090 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

160.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

260.000,00Soma da Ação:

2120 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E ESTRADAS VICINAIS

8.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

8.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 875.000,00

06001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

1051 IMPLANTAÇÃO DE ENTREPOSTO FRIGORÍFICO

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

1052 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE BENEFICIAMENTO E ENTREPOSTO DE MEL

8.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

8.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

8.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

4.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

28.000,00Soma da Ação:

1053 IMPLANTAÇÃO DE LATICÍNIOS MODULARES

7.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

4.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

4.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/07/2025 08:38:11 Página 3 de 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JUNHO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 12/2025

24.000,00Soma da Ação:

1054 IMPLANTAÇÃO DE VIVEIROS TELHADO

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

2022 APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

8.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

8.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

8.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

26.000,00Soma da Ação:

2101 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

15.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

65.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

20.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

107.000,00Soma da Ação:

2136 APOIO AGRICULTURA FAMILIAR

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUARIA

8.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

8.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 208.000,00

07001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1019 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

10.000,00Soma da Ação:

1040 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ENSINO INFANTIL

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

10.000,00Soma da Ação:

1042 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE QUADRA ESCOLAR

20.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001

20.000,00Soma da Ação:

2026 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15401070

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15500000

29.000,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070

60.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15421070

940.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15420000

1.300.000,00Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR

160.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15500000

160.000,00Soma da Ação:

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

50.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001001

100.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

30.000,00Contribuições33904100 - 15001001

10.000,00Aquisição de Imóveis44906100 - 15001001

190.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.719.000,00

08001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1020 AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

20.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

20.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

70.000,00Soma da Ação:

1032 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/07/2025 08:38:11 Página 4 de 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JUNHO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 12/2025

2.000,00Indenizações e Restituições33909300 - 15001002

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

17.000,00Soma da Ação:

1033 COSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DA SAÚDE

3.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

30.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

30.000,00Soma da Ação:

2159 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

5.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16000000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

15.000,00Soma da Ação:

2166 APOIO A MANUTENÇÃO DOS POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE

5.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000

4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16000000

3.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

12.000,00Soma da Ação:

2167 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ANTENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

50.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16000000

52.000,00Soma da Ação:

2174 GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

7.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

10.000,00Soma da Ação:

2176 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16000000

1.000,00Soma da Ação:

2178 GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

70.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001002

650.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

730.000,00Soma da Ação:

2182 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

40.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 990.000,00

09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE RACIAL

2020 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, MULHER,
DESIGUALDADE RACIAL E DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

09002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2067 GESTÃO ADMINSTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

20.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

30.000,00Soma da Ação:

2068 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEX (MAC)

20.000,00Material de Consumo33903000 - 16600000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16600000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.000,00

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2188 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

1.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1018 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/07/2025 08:38:11 Página 5 de 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JUNHO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 12/2025

9.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

9.000,00Soma da Ação:

1045 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BIBLIOTECA MUNICIPAL

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

5.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

1046 CONSTRUÇÃO DE CENTRO CULTURAL

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

5.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

2084 INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

10.000,00Soma da Ação:

2085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS TURÍSTICAS

4.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

2.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 15000000

11.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

17.000,00Soma da Ação:

2161 MANUTENÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVA

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

9.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

19.000,00Soma da Ação:

2162 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

20.000,00Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras33903100 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 115.000,00

Total Geral: 4.102.000,00

02/06/2025

Município de Ibititá, Estado Da Bahia 2 de junho de 2025.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

PREFEITO - CPF 002.849.345-18 Mat.0110

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 15/07/2025 08:38:11 Página 6 de 6

		2025-07-16T15:47:36-0300